广东省设施农业用地协议

广州市南沙区珠江街西新社区
协议编号：
签订日期：
甲方： 广州南沙现代农业产业集团有限公司

组织机构代码： 91440115190669046F
地址：   广州南沙区黄阁镇金茂中二街01号南沙创新
大厦14楼
乙方：  广州南沙智汇农业科技有限公司
身份证号码（组织机构代码）：  91440101MA9UNAGW73
地址：  广州市南沙区珠江街珠江北路162号
丙方：  广州市一帆水产科技有限公司
身份证号码（组织机构代码）：  91440115669990077X
地址：  广州市南沙区珠江管理区兴隆路新宝东街43号（限办公用途）
为支持现代设施农业健康发展，维护当事人合法权益，根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国农村土地承包法》《自然资源部 农业农村关于设施农业用地管理有关问题的通知》（自然资规〔2019〕4号）、《自然资源部 农业农村部 国家林业和草原局关于严格耕地用途管制有关问题的通知》（自然资发〔2021〕166号）、《广东省土地管理条例》《广东省自然资源厅 广东省农业农村厅关于加强和改进设施农业用地管理的通知》（粤自然资规字〔2020〕7号）等有关规定，经三方自愿平等协商同意订立本协议。

第一条 设施农业项目基本情况

    设施农业项目名称： 一帆水产珠江街鱼苗繁育中心项目
项目用地面积：295.053亩。

项目用途：水产养殖，用于鳜鱼（桂花鱼）养殖以及鳜鱼鱼苗繁育等用途。

项目用地坐落：  广州市南沙区珠江街珠江片区四涌半下401号田、403号田、405号田地块   。详见附图1

第二条 设施农业用地情况

甲方将其享有国有土地承包经营权的土地（四至为：东至 鱼塘 ，南至 五涌 ，西至  排灌河 ，北至  机耕路  ），地力等级为农村道路、坑塘水面、沟渠等一般农用地，共（大写） 贰佰玖拾伍点零伍叁亩（小写 295.053亩 ）以 出租 流转（转包、出租、转让、互换等）方式提供给乙方使用，乙方以合作养殖方式提供养殖用地给丙方使用，并由丙方负责生产全过程管理。

申请备案的设施农用地共17.783亩；其中生产设施用地 13.843亩，辅助设施用地3.940亩，申请备案的辅助设施农业用地面积共占该项目总面积的1.34%。详见附图2。
用地时间从2023年10月1日起至2028年9月30日止。

涉及使用一般耕地   0  公顷。

第三条 设施农业用地的用途和建设方式
设施用地用途主要包括临时存储用房、必要管理用房、农业生产资料和农业机械临时存储用地、设备管理用房（配电用房）、检验检疫监测室、育苗繁育车间、场内道路以及饲料存放等用途。

地块一临时存储用房、必要管理用房，面积：0.378亩（252.00平方米）；地块用途：（饲料存储、农资农具临时存储、工人临时休息、办公场所）；建设方式：在原有的棚房上进行加固及翻新；
地块二检验检疫监测室、临时存储用房、必要管理用房，面积：1.566亩（1044.18平方米）；地块用途：（鱼苗的检疫检测、饲料存放、农具临时存放使用、临时性管理办公室）；建设方式：利用鱼塘内的淤泥以及塘基多余的泥土进行土地平整，选用活动板材建设轻钢结构大棚或以集装箱的形式搭建设施用房；
地块三鱼苗繁育车间，面积：4.452亩（2968.06平方米）；地块用途：（鳜鱼鱼苗繁育使用）；建设方式：利用鱼塘内的淤泥以及整改鱼塘时塘基多出的泥土进行土地平整，生产设施用房选用活动板材来搭建轻钢结构大棚，采用环保薄膜等技术隔离土层的前提下进行硬底化；
地块四必要管理用房、农业生产资料和农业机械临时存储用地，面积：0.992亩（661.26平方米）；地块用途：（用于饲料存放、工人临时休息场所以及水产养殖所需的生产资料以及农机具的临时存放使用）；建设方式：利用鱼塘内的淤泥以及塘基多余的泥土进行土地平整，选用活动板材建设轻钢结构大棚或以集装箱的形式搭建设施用房；
地块五设备管理用房，面积：0.099亩（66.00平方米）；地块用途：（水泵等配电设备的管理用房）；建设方式：利用鱼塘塘基边上原有的砖混结构配电房；
地块六临时存储用房、必要管理用房，面积：0.300亩（200.00平方米）；地块用途：（饲料存储、农资农具临时存储、工人临时休息、办公场所）；建设方式：在鱼塘塘基边建设蹲点式基础，架空放置集装箱；
地块七临时存储用房、必要管理用房，面积：0.300亩（200.00平方米）；地块用途：（饲料存储、农资农具临时存储、工人临时休息、办公场所）；建设方式：在鱼塘塘基边建设蹲点式基础，架空放置集装箱；
地块八临时存储用房、必要管理用房，面积：0.305亩（203.63平方米）；地块用途：（饲料存储、农资农具临时存储、工人临时休息、办公场所）；建设方式：在鱼塘塘基边建设蹲点式基础，架空放置集装箱；
地块九场内道路，面积：9.391亩（6260.74平方米）；地块用途：（水产品运输、饲料运输等水产品日常生产运输必需的道路）；建设方式：利用原有鱼塘塘基，采取铺设预制板、水泥抹面、沙石等方式设置；

设施农业用地涉及地类面积明细表
	类型
	用途
	设施农业用地原地类面积（亩）

	耕
	地
	园地
	林地
	养殖塘坑
	其他农用地
	未利用地
	建设用地

	水田

	生产设施用地
	鱼苗繁育车间、场内道路
	/
	/
	/
	/
	13.7494
	0.0938
	/
	/

临时存储用房、必要管理用房、农业生产资料和农业机械临时存储用地

	、设备管理用房、检验检疫监测室
	/
	/
	/
	/
	3.9054
	0.0352
	/
	/

第四条 土地交付标准、支付款项及要求

甲方应于2023年10月1日前将土地交付给乙方使用，乙方应于 2024 年 1月 26日前将土地交付给丙方使用，交付标准为 农村道路、坑塘水面、沟渠等一般农用地 。

丙方应于 / 年 / 月 / 日前支付 /  元作为协议定金，并于每年 / 月 / 日前分 / 次，按 / 元/亩，合计  /  元（大写   / ）价款支付给甲方和乙方。甲方和乙方出具书面收执，所交定金可在最后一年的流转价款中抵扣。

第五条 耕地耕作层剥离再利用要求及期限

丙方使用设施农业用地涉及破坏耕地耕作层的，应在     /年 / 月 / 日前组织开展耕作层剥离再利用工作，具体再利用方向丙方需与镇政府（街道办）商定，相关费用由丙方承担。

第六条 土地恢复要求及期限

设施农业用地不再使用的，必须恢复原用途（原用途为耕地的必须恢复为耕地，且水田必须恢复为水田）。丙方承诺在使用期满6个月内（ 2029 年 3 月 31日前）将土地恢复为原用途，土地恢复费用由丙方承担。丙方完成土地恢复后，向镇政府（街道办）提出验收申请，镇政府（街道办）应于接受申请后二十日之内协调有关部门开展土地恢复验收工作。若丙方未能履行土地恢复义务的，也可由镇政府（街道办）代为恢复，丙方支付土地恢复费用。

设施农业用地到期后不改变农业用途并循环利用的，地上农业设施归于甲方统一管理，应重新签订设施农业用地协议，土地恢复等责任相应转移至甲方；转为非农建设用途的，按规定办理建设用地手续。

第七条 三方权利和义务

（一）甲方的权利和义务：

1.享有按时收取流转价款的权利；

2.该土地被依法征用、占用的，有权依法获得相应的补偿；

3.不得干涉和破坏丙方的生产和经营。

（二）乙丙双方的权利和义务：

1.享有该土地的生产经营使用及产品处置收益权；

2.不得改变该土地的农业用途，不得用于非农建设；

3.保护和合理利用土地，不得给该土地造成永久性损坏，特别是不得破坏优质耕地和永久基本农田。

4.生态环境应符合国家和有关部门要求；

5.该土地被依法征用、占用的，有权依法获得相应的青苗及乙丙双方建设的设施（建筑物）补偿；

6.落实土地恢复要求；

7.涉及耕地耕作层破坏的，需落实耕作层剥离再利用要求；
8.农业设施建设须符合行业标准、建设安全、生物防疫、生态环保等要求，并通过建设工程勘察、设计、施工、监理等方式落实安全生产责任；
第八条 违约责任

（一）丙方应按时足额向甲方和乙方支付土地使用价款，逾期一日应向甲方和乙方支付应付款的 1 ‰作为滞纳金。逾期 30 日视为丙方单方面违约，甲方和乙方有权收回该土地使用权，以及没收合同定金、丙方已有投资、地上物等。

（二）丙方设施农业用地涉及破坏耕作层而未尽耕作层剥离再利用义务的，擅自改变该土地用途或者不合理使用土地造成土地永久损坏的，经国家有关部门鉴定确认后，应承担土地功能恢复责任和相关法律责任。无法全部恢复的，丙方承担赔偿责任和相关法律责任，甲方有权收回土地经营权以及没收合同定金、丙方已有投资、地上物等。

（三）甲方应按时向乙丙双方交付土地，逾期一日甲方应向乙丙双方支付流转价款的 0 %作为滞纳金。逾期 30  日视为甲方单方面违约，乙丙双方可以解除本合同，甲方应双倍返还乙丙双方所交定金，给乙丙双方造成实际损失的，甲方还应承担赔偿责任。

（四）甲方擅自干涉和破坏乙丙双方生产经营，使乙丙双方无法进行正常的生产经营活动的，乙丙双方有权解除合同，甲方应双倍返还乙丙双方所交定金，给乙丙双方造成实际损失的，甲方还应承担赔偿责任。

第九条  争议解决

甲乙丙三方履行本协议过程中发生纠纷的，应由镇政府（街道办）组织调解，调解不成的，采取以下第  二 种方式解决方式：

（一）向    /    农村土地承包调解仲裁委员会申请仲裁；

（二）向  南沙区  人民法院申请诉讼。

第十条  附则

本协议如有未尽事宜，经三方平等协商后，可以对本协议进行补充和修改，补充和修改的内容作为本协议的组成部分，具有与本协议同等的法律效力。

本协议自     年   月  日起生效，一式四份，甲乙丙三方、镇政府（街道办）各一份。

甲方：广州南沙现代农业产业集团有限公司 （签字盖章）

乙方：广州南沙智汇农业科技有限公司（签字盖章）

丙方：广州市一帆水产科技有限公司（签字盖章）

签订日期：            年    月    日

	甲方：               （签字盖章）

乙方：               （签字盖章）

丙方：               （签字盖章）

                          年   月   日

附：补充协议或协议修改内容
附图1                   项目影像图
[image: image4.jpg]—kEERTHEHREHOEE BiTL T A RIRE

384511 334526
2511.8 2511.8]
I SRR SETERE SESAER | MOSHREREN. CEPBARMESSEE | —WAERTESBEE 0T RRIR ML REE
k4
W A NS 1104 CGCS200048 5% [ 20002847 60320002847 [ J~H20004 45 CCS2000884% [ T~ 200088
¥ | x i g x X wE py  x [ P TR x ik e x X Wk g x T i
\ ﬁff 10618 $2% 1003 i | maioar. o5l ot [ onsoc oo | esoizame | e [ osiussn ove [ ssasiasn oss| ] 720 | auvest.5o0 | waooa 75 [ 1 | asturse. o [swestomn. sarl ot | vwsons 7 | esaon s [
£: 1 6667 2% | 211268, 14 [384RUT22 045 —| 196 | 181moL o6 | easae. 786 |—-——1 To7 | 2611248, are |edsione 64— " 327 | 181668, 645 | 6ama 16— o T2 [s6l1a87. a8 [andsisa, o gl'ﬁ 2 | tasstam | esaon [
SRR SENRER 330 | 2511262, 905 | 30451, 061 ot 022 | oo, zor | 1o | outeon e [omtscon soo|— L U | tesoone | easTa.oes [0 1o | antason e [owmuren szl — " o | towoinom | emenan |
J97 | 2611256. 737 |38451716. 065 | 18158¢. 060 | 85330.241 J29 | 2611962 444 B0 J2B | 161674. 00 | 64058293 J4 | 2611262. 231 | 38451710, J4 | 18L676.6%8 | 65324 890
B 25200 FiK
L [ExT) ww 000 w0 9k
Fid 0.9378% J38 | 7511255938 |SH5IT03.915| 11678211 | 010,006 |— ] 726 | asn1sem ome . 055| J% | 18168L 589 | 64964 755 7= | asuizen 773 [setemn. sl 35 | istoenom | esaoroni o
= 104 Jo4 | mizer. 331 [smairos. ves| o159 601 | esir.zse [— S-200. €0 AT 0. 0% 38 [ zouizoe.vot [smantom. coo]—-— 3o [ 1oans.2a0 | omse. s |
e - 7 [t e |20 | 7 | eusaom | oo |20
1104 P L L L L e e A A r T R gy ey
3 — iﬂ%&:ﬁﬁ _ COCS000858 2000883 T [aanain s [smion zal- {3y | a0 | o o0 |-
= il N e T [ wors.7 | ewor.se0
o x [ Wk 5e 1 Y W%
2 : e R A R R N [ e | et i | emmeon [ Seioanen 17 R avs. 055t
W AN ER BATEEEERE i o[ # & [ om Ery E ::::::;; x;i:::: oo ﬁ ::ﬂ:: ::;:Z: e | MRS BESEARRILREER
0100 e . & d =
. + W30 . 26806 TR R 8. 66.00 Pk PN + @ [ S [ auiso o [seastion oo ::: N Tl cocda000847 20008k |
74 b 44628 #if: 00907 @w ET] N Er 0 | 181661 179 | stmesom |— ElE Y Jme kY = T PE3
o | e [ T e — 716 [zt ne s eal— - 30 | om0 | omaizrz |
R 1 [ st1omn o [snonr. sl o | usbeom | ommezmo |
ozﬁ s Y ML R R R ) o e B ey e B
[ ey CLCS200044 45 2000454 713 | 2611854, 567 | 38461298, 060|—— 313 | 181978,203 | 64907, 238
LN N AN e A il 0 | 2m11a70, o1z |anaiz0s, 8| 710 | 1atonz.008 | edsarara |
wor FTTTy i x L Wk R 1 ¥ %K :
0L TG T30 | 2511597. 323 | 33451553, 357 X3 139 | 181913. 451 | 64B65.920 K3 S268.00 THR £0.5%W
ol Bl N o i s C50 e | s | - R, BRI, ARERIA R SRR
0 roanna we T w&® | 0.8 | T4 | %1148, 26 |aeusiom 1sal— | L | 181820, 206 | smiat, 168 —
Tim REKTT 742 | 3511606, 846 |SBAGLELS. :;1 &2 | 18169, 260 | 65120189 “:ﬂ"n'o CGCS20008k4% 720004685
u *!”;Wi TioE FHRE | (179,85 | 160 | 759 | 611066300 [soatess 997 — ~~— 340 | 161968, o00 | oblomell [—— i o X Y g e x T PR
i it o 738 | 000 [ 3ur oo [sseuesn oo 90 | swoor e | ewon e | it | v o mmon el ———] e | e | ok [——
10 1202 RERFR 745 | 9511502 840 [ 33451517, 657 aél 6 | 181525266 | SSI0.676 |- JI6 | 2511346 a4l |eestdet. e u;un 205 | vouaee.om | goors. a9 [
ol ) B 6| 11 0 [ wttcts o —® {3 | oot e | soizo1ts | P ot o oo [sssvaseris| o0 e | 1o 10 | oo [0
RGNS & i U5 W | 0T | ot s s oo s 2 g | o o | esom aro | 9% | i [ caa [mrur s {5t | s 5w | o |2
CaHL PSR T
% |muEswE| 48 | 2611240, 240 | 38451648, 7 148 | 1u1683, 358 | emosd, 212 114 | 2611574, 763 [ 38461421, 622 U4 | 18186738 | em0as, 261
| mmaE PRNTR B0 T s | e o o it | 7o | it e | e | - -
AT AR Hir: 9. 39E <01 ETY TR - .00 i
\ 08 IV RA ) FTRR J50 | 3511262 268 | 33461688, 199 25 J50 | 161585, 466 | 66202 203 T mﬁ:ﬁﬁ* irﬁ‘y}jﬂ: "é&ﬁﬁ
T 66126 37 - 75 | o127 a6 10— | Tols. o1 | ek anr | = it Tk
Fide 0,992 4 42 R e 752 [ asurzen o [svmermre] — 3% | mmieiz s | womaom | CECS200088% 20008687
ANy L | PRI 153 | 2511306 964 | 38451677, 606 — J= | 1m1em. 112 | 5291, 504 -
R FE E e A oy ey oy B | X 4 EECE. - S,
w | s || RE B e Bt BT T T T s T T X e
@0 | amss 0 | ssnsst s [ as| 1 3w | oo s | ammaons |0 {EIEIE S w [T LR s
FEERAE, DEERER ]+m w | smEa [ [EZY I57 | 3611458, 008 [ 08451706, 068 ————] I [ 161661, 44 [ e6oi a6 [——— o e e e
00 Fik ED B 758 | 2511531, 439 [ 38451713, 437 3 | 181654.761 | 9637, 268 - - - 0,22 08,22
e .50 [ 730 | sevtonn. caa [senaar. 307 | totarn.om | et era
#ER o W I T e % | ez o1z | w0 o
0| TERs 203 HE 750 | 2511205 4 [ Soamiom, 1B} 0 | 1oes 6 | .18 | S-2966.08 TAR frd 430
i am
L BEIL o0 | 8112 158 o4 oA 00— Ty IO | MB35 | 6 014 T G RPUSERE I RUERAAR AN A ST S bk
1000 P 62 | 2511274 923 | wamea 781 362 | 1RiaR 134 | #5081 —
10 | owes [ s | sawms T | e, a [ setema o} e | wiom. ot | s 07 |- C6CS20004k47 20004847
Y 00t | SRAGH IR e o4 | 3611206, 956 |sa4w1700. rerm B R ST e E K Y wi wmE  x T RS
= 005 | SBRAENR 795 | 511250 8 [ 3545170, 07— Ve [ 181w, 198 | e6ain.a1p_|— | 1 a6t 1508. 00 [ sha157, o] ——— e | toare 16 | o4 10 [——
(RS ABAA ;‘m w”‘mn 766 | 2511261, 118 35451680 o 9 [ v | oo | e [zsnare o [svios wo|— | ia | Tovrvem | on i |2
AT o7 o o [ soasioT. ot e EA T Il e B onf a0 o on | cmonaan |
- ) T A il Rl e el T T | i Bl o Tl
[l ey uo SONUKE 20,52 ~ 210,67 - ) 144
TR o5 | mitera o [swnaz 7@ | | s T30 | vt 008 o, 709 | tawsre.Ts | eme o
. o020 o
| kamn [ e e va1 s
o 3 2
o | e (BT8R s o s e |z | ERERE ERARTIL AR
1206 E.2=Y 37 | 2511346, 878 | 3845 J27 | 181689. 545 | 6470.016 n'" CGCS20008k37 M 20004887
1207 REFEN 72 | 2511346, 414 [ 384501 172 | 181669, 064 | 64mm0. 451 =
k3 g I73 | 2511417 102 | 39451487, 442 J78 | 181734, 108 | #5050 850 ol g 5 % 4 £ £ L
- RN e e Bl i e e I ) T e 72 | et | oo [—
7 7 T R N N ) T T e R T T T e iy e i IR L Bt S
o201 O i [ s s o] %[ om | oo | o
9 [T ——— N A T — | sz | esucsn
,/l % 620 S-68.€0 THR 200008
‘QF W02 Aoy 10L7 oz e
i
8 0
25110 NV \ /;0@1 210 O5HY] 25110
38451{1 3852l

2000EF KHALHRR.

WAL [ AR TRAIRAE
2ER. Wigk

BEN. R

H #: 20246 14H

1:2000

项目土地利用现状图

[image: image1.png]

项目总面积： 295.053亩，涉及的土地利用现状情况为：耕地 0 亩（其中水田 0亩），园地 /亩，林地 / 亩，养殖坑塘 17.6548亩，其他农用地 0.129亩，未利用地 / 亩，建设用地  / 亩。
说明：涉及《土地租赁（承包）合同》的，项目总面积不得超过《土地租赁（承包）合同》面积，不作为确定合同面积的依据。

附图2
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

说明：
1.农业设施宗地图应采用最新年度土地利用现状图(局部)。图面顶端为图件名称和1:10000标准分幅图图幅号，左下角或左上角空白处加注图例，右下角加注主要坐标点坐标。底端左下角空白处加注制图员和制图日期，底端右下角空白处加盖县级以上自然资源行政主管部门公章及盖章日期。

2.项目用地红线坐标采用最新年度土地变更调查数据成果、国土空间规划数据库统一的技术标准，采用2000国家大地坐标，高斯克吕格投影方式，3度分带(中央经线分别为111°、114°、117°）。
[image: image3.png]